LEI Nº 3.568 DE 08/11/2010

DENOMINA DE EGERSINO GARIPUNA A RUA PROJETADA
“A”

Vilibaldo Erich Schmid,  prefeito  do  Município  de  Campos  Novos,

Estado de Santa Catarina,  no uso de suas atribuições  privativas conferidas  pelo Art.  100,

inciso VIII da Lei Orgânica,

FAZ SABER A TODOS OS HABITANTES DESTE MUNICÍPIO
QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU, E ELE SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art.  1º. Fica  denominada  de  “EGERSINO  GARIPUNA”  a  Rua

Projetada “A”, localizada no Conjunto Habitacional Horto Florestal, no bairro Ernesto Zortea,

neste município.

Parágrafo único. A rua mencionada no “caput” acima está localizada à

direita da Rua Maria do Benedito, esquina com a Rua Anízio Zortea.

Art.  2º. Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  promover  os  gastos

necessários para identificação do nome do homenageado no estabelecimento mencionado no

Art. 1º.

Art.  3º. Os  encargos  decorrentes  desta  Lei  serão  suportados  por

dotações consignadas no orçamento vigente.

Art. 4º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Campos Novos, registrada e publicada a presente Lei em,

8 de novembro de 2010.

Vilibaldo Erich Schmid

Prefeito Municipal